da -~cia ti/J~a abe atitám,a - SP
- 	 t 	 0304echtio. -

C.M.Setor Financeiro - Oficio n° 012/2014

Ibitinga, 14 de julho de 2.014.

Câmara Municipal de Ibitinga

II I II I 11111 I I I III I II I I III
Assunto: Balancete da Receita e Despesa Protocolo Geral 0001304/2014

Data: 14/07/2014 Horário: 16:35
Lealslativo - OFC 41/2014

Com o intuito de demonstrar com transparência as

informações do Legislativo, encaminho para Sessão Legislativa o Balancete da

Receita e Despesa do mês de junho de 2.014.

Atenciosamente,

Fátima Aparec a Johansen
Coordenad 	 Financeira

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA — S.P.
Dr. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Elia
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Mala

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercício: 2014

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JUNHO ( 01/06/2014 A 30/06/2014)
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 01 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 3.240.000,00 173.829,07 191.985,42 226.322,43

1.276.416,12 1.087.470, 51 189.393, 32 1.050.093, 69

3.1.90.05.00 	 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do milita 3.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV 1.945.000,00 125.884,34 123.747,65 11.213,86

717 069,74 705.855,88 123.747,65 705.855,88

3.1.90.11.01 	 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 40.549,55 40.549,55 0,00
214.813,63 214.813,63 40.549,55 214.81 3,63

3.1 9011 02 	 FÉRIAS CONVERTIDAS EM PECÚNIA 0,00 807,59 807,59 0,00
10.130,67 10.130,67 807,59 10.130,67

3.1.90.11.33 	 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 0,00 3.037,68 3.037,68 0,00
15.828,10 15.828,10 3.037,68 15.828,10

3.1.90.11.37 	 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 4.398,85 4.398,85 0,00
22.775,07 22.775,07 4.398,85 22.775,07

3.1.90.11.43 	 13° SALÁRIO 0,00 2.935,83 2.935,83 0,00
14.699,24 14.699,24 2.935,83 14.699,24

3.1.90.11.44 	 FÉRIAS -ABONO PECUNIÁRIO 0,00 779,33 779,33 0,00
1.767,28 1.767,28 779,33 1.767,28

3.1.90.11.45 	 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 322,03 322,03 0,00
1.598,06 1.598,06 322,03 1.598,06

3.1.90.11.60 	 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 0,00 68.296,00 68.296,00 0,00
409.776,00 409.776,00 68.296,00 409.776,00

3.1.90.11.99 	 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 4.757,48 2.620,79 11.213,86
25.681,69 14.467,83 2.620,79 14.467,83

3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 520.000,00 30.229,21 30.229,21 28.696,73

176.448,11 176.448,11 29.730, 51 147.751, 38

3.1.90.13.01 	 FGTS 0,00 1.532,48 1.532,48 0,00
8.984,07 8.984,07 1.532,48 8.984,07

3.1.90.13.02 	 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 28.696,73 28.696,73 28.696,73
167.464,04 167.464,04 28.198,03 138.767,31

3.1.90.16.00 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 55.000,00 3.083,18 3.083,18 0,00

12.756,14 12.756,14 3.083,18 12.756,14

3.1.90.16.99 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00 3.083,18 3.083,18 0,00
12.756,14 12.756,14 3.083,18 12.756,14

3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 32.000,00 1.069,98 901,08 194,70

4.154,09 3.959,39 901,08 3.959,39

3.3.90.14.14 	 DIÁRIAS NO PAIS 0,00 1.069,98 901,08 194,70
4.154,09 3.959,39 901,08 3.959,39

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 224.000,00 4.715,41 10.825,71 49.052,46

106.613,47 63.701,92 10.764,57 57.561,01

3.3.90.30.01 	 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 30,00 723,68 7.579,35
11.288,99 3.709,64 723,68 3.709,64

3.3.90.30.07 	 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 2.360,48 7.777,10 34.507,11
69.265,49 40.899,29 7.085,96 34.758,38

3.3.90.30.09 	 MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 0,00 0,00
164,85 164,85 0,00 164,85

3.3.90.30.15 	 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 0,00 0,00
280,00 280,00 0,00 280,00

3.3.90.30.16 	 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 911,93 911,93 0,00
2.442,33 2.442,33 911,93 2.442,33

3.3.90.30.17 	 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 300,00 300,00 0,00
4.667,70 4.667,70 300,00 4.667,70

3.3.90.30.21 	 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.441,00 1.441,00 0,00 1.441, 00

3.3.90.30.22 	 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇF 0,00 0,00 0,00 0,00
3.324,34 3.324,34 0,00 3.324,34

3.3.90.30.23 	 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 322,00 322,00 6.966,00
7.288,00 322,00 322,00 322,00

3.3.90.30.24 	 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.315,00 1.315,00 0,00 1.315,00

3.3.90.30.26 	 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 120,00 120,00 0,00'
1.160,73 1.160,73 120,00 1.160,73

•

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 	 Exercício: 2014

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JUNHO ( 01/06/2014 A 30/06/2014 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 02 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

3.3.90.30.28 	 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 0,00 0,00
45,00 45,00 0,00 45,00

3.3.90.30.39 	 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 671,00 671,00 0,00
3.260,04 3.260,04 671,00 3.260,04

3.3.90.30.99 	 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00
670,00 670,00 630,00 670,00

3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 32.000,00 0,00 2.200,00 2.200,00

2.200,00 2.200,00 0,00 0,00

3.3.90.35.01 	 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 0,00 0,00 2.200,00 2.200,00
2.200,00 2.200,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICi 54.000,00 1.310,00 3.742,00 17.024,00

30.230,00 13.206,00 3.742,00 13.206,00

3.3.90.36.15 	 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 2.432,00 17.024,00
28.920,00 11.896,00 2.432,00 11.896,00

3.3.90.36.59 	 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 1.310,00 1.310,00 0,00
1.310,00 1.310,00 1.310,00 1.310,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍI 375.000,00 7.536,95 17.256,59 117.940,68

226.944,57 109.343,07 17.424,33 109.003,89

3.3.90.39.01 	 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
5.569,30 5.569,30 0,00 5.569,30

3.3.90.39.16 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
420,00 420,00 0,00 420,00

3.3.90.39.17 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 0,00 0,00 0,00 680,00
5.055,00 4.375,00 290,00 4.375,00

3.3.90.39.19 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 545,00 545,00 0,00
2.138,20 2.138,20 545,00 2.138,20

3.3.90.39.20 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS Dl 0,00 0,00 0,00 0,00
45,00 45,00 0,00 45,00

3.3.90.39.23 	 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 184,00 184,00
1.472,00 1.472,00 0,00 1.288,00

3.3.90.39.43 	 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 1.152,51 1.152,51 155,18
4.493,67 4.493,67 1.172,97 4.338,49

3.3.90.39.44 	 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
112,02 112,02 18,67 112,02

3.3.90.39.47 	 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 284,90 2.217,86 15.123,35
27.784,31 12.660,96 2.217,86 12.660,96

3.3.90.39.48 	 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 200,00 200,00 0,00
200,00 200,00 200,00 200,00

3.3.90.39.49 	 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 0,00 0,00 3.950,00 27.772,26
47.522,26 19.750,00 3.950,00 19.750,00

3.3.90.39.57 	 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 783,66 5.407,26
9.325,56 3.918,30 783,66 3.918,30

3.3.90.39.58 	 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 966,16 966,16 0,00
6.455,49 6.455,49 966,16 6.455,49

3.3.90.39.59 	 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 96,60 0,00
643,20 643,20 96,60 643,20

3.3.90.39.69 	 SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00
1.305,44 1.305,44 0,00 1.305,44

3.3.90.39.72 	 VALE-TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
87,04 87,04 22,61 87,04

3.3.90.39.81 	 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 15,88 15,88 0,00
90,36 90,36 15,88 90,36

3.3.90.39.88 	 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 0,00 0,00
442,51 442,51 0,00 442,51

3.3.90.39.95 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 1.210,00 8.470,00
14.520,00 6.050,00 1.210,00 6.050,00

3.3.90.39.99 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI ,  0,00 4.372,50 5.934,92 60.148,63
99.263,21 39.114,58 5.934,92 39.114,58

DESPESAS DE CAPITAL 745.000,00 10.460,00 728,50 10.460,00

18.103,50 8.073,50 1.877,50 7.643,50

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 170.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 160.000,00 10.460,00 728,50 10.460,00

18.103,50 8.073,50 1 877,50 7.643,50

Liq no Mês

Pago Mês

Emp no Mês

Liq Atual

Emp A Pagar

Pagto Atual

Dotação Atual

Empenho Atual
Econ Especificação

4.4.90.52.06 	 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 0,00 190,00 190,00
190,00 190,00 0,00

4.4.90.52.34 	 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSO 0,00 10.270,00 538,50
17.913,50 7.883,50 1.877,50

4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 400.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 15.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO... 3.985.000,00 184.289,07 192.713,92

1.294.519,62 1.095.544,01 191.270,82

DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)
Saldo para o mês seguinte

Caixa

Bancos e Correspondentes..

Total do Saldo

IBITINGA, 30 de j

TOTAL GERAL

Dr.MARCEL
PRESIDEN

NTO DA COSTA

190,00
0,00

10.270,00
7.643,50

0,00

0,00

0,00

0,00

236.782,43

1.057.737,19

37.711,10 	 280.133,81

1.337.871,00

0,00

290.605,10

290.605,10

1.628.476,10

ee,

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercício: 2014

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE JUNHO ( 01/06/2014 A 30/06/2014 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 03 de 03

Dr.MARCEL PINTO DA uSTA

PRESIDENTE

IBITING 	 o de 2014

'

JULfEr 11' TANAKA

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

CO

e ,  CRC: SP-107.603/0-3/SP 	 COORDENADORA FINANCEIRA

G
i r

" '',,, CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA G"
 Av.Dr.Victor Maida, 563
. 72918782/0001-53 	 Exercício: 2014

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE JUNHO ( 01/06/2014 A 30/06/2014 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 01 de 01

Código Especificação Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL

Labe173 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 1.197.155,01 349.964,33 1.547.119,34

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 1.547.119,34

Saldo do Exercício Anterior
Caixa 	  0,00

Banco e Correspondentes 81.356,76

Total do Saldo 81.356,76

TOTAL GERAL 1.628.476,10

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5